,

HTTP://www.tjmrs.jus.br

Avenida Praia de Belas, 799 – bairro Praia de Belas
Porto Alegre- RS – CEP 90110-001

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA N.º 100/2024

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA MILITAR
DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais e o que consta no
Processo Administrativo nº 9.2024.0700.000537-7, considerando a
Recomendação CNJ nº 102, de 19/08/2021,

DESIGNA o Desembargador Militar Fábio Duarte
Fernandes, Id. Func. 2099241, a Juíza Auxiliar da Presidência Viviane de
Freitas Pereira, Id. Func. 3374319, o Juiz de Direito da 1ª Auditoria Militar
Francisco José de Moura Muller, Id. Func. 3333051, integrante da
Comissão Permanente de Segurança, o Coordenador Marcelo Roberto
Model Nepomuceno, Id. Func. 3469301, da Assessoria de Comunicação
Social, a Analista do Poder Judiciário Francine Feldens, Id. Func.
3393917, da Comissão de Justiça Restaurativa, o Oficial de Gabinete Jose
Carlos Albino, Id. Func. 2189682, do Comitê de Saúde, a Técnica do
Poder Judiciário Ana Lúcia Lara Barcelos, Id. Func. 3388379, da Auditoria
de Passo Fundo, a Técnica do Poder Judiciário Lisiane da Silveira Daniel,
Id. Func. 4374584, da Comissão de Prevenção e Enfrentamento do
Assédio Moral, do Assédio Sexual e da Discriminação, a Oficiala de
Justiça Carolina Vergutz, Id. Func. 3397343, do Comitê de Incentivo à
Participação Institucional Feminina, e a Assistente V Andreia Consoladora
Vargas, Id. Func. 3418065, da Ouvidoria da Mulher, para
integrarem Comissão de Enfrentamento da Violência Doméstica
e Familiar praticada contra magistradas e servidoras da Justiça Militar do
Estado do Rio Grande do Sul, com o objetivo precípuo de elaboração de
Protocolos de Prevenção e Medidas de Segurança destinadas ao combate
a esta espécie de criminalidade.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça Militar, em
Porto Alegre, 17 de junho de 2024.

MARIA EMÍLIA MOURA DA SILVA

DESEMBARGADORA MILITAR PRESIDENTE

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Herbert Schonhofen
Diretor-Geral

Disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico nº 7.686, de 24 de junho de
2024, como se confere clicando aqui.

http://www.tjmrs.jus.br/
https://www.tjrs.jus.br/servicos/diario_justica/dj_principal.php?tp=0&ed=7686&pag=13&va=9.0&idxpagina=true&dl=false